Liste von Beratungsunternehmungen fiir die Erstellung und das Verifizieren von Okobilanzen im Baubereich gemiss der KBOB-Empfehlung 2009/1

Firma Ort Ansprechperson Webseite E-Mail

Amstein+Walthert Geneve SA Genf Olivier Epelly http://www.amstein-walthert.ch olivier.epelly@amstein-walthert.ch
Aveny GmbH Zirich Michael Bésch http://www.aveny.ch/ michael.boesch@aveny.ch

Basler & Hofmann AG St. Gallen Severin Lenel http://www.baslerhofmann.ch Severin.Lenel@baslerhofmann.ch
BG Ingénieurs Conseils Lausanne Grégory Houillon http://www.bg-21.com gregory.houillon@bg-21.com
Biro fiir Nachhaltigkeit am Bau Zirich Stefan Schrader http://www.nachhaltigkeit-am-bau.ch  [schrader@nachhaltigkeit-am-bau.ch
Biro fir Umweltchemie Zirich Daniel Savi http://www.umweltchemie.ch/ d.savi@umweltchemie.ch
Carbotech AG Basel Cornelia Stettler http://www.carbotech.ch/ c.stettler@carbotech.ch

DOKA Okobilanzen Zirich Gabor Doka http://www.doka.ch/ gabor@doka.ch

CSD Ingenieurs SA Lausanne Fabio Sicurella http://www.csd.ch f.sicurella@csd.ch

CSD Ingenieure AG Bern Urs-Thomas Gerber http://www.csd.ch u.gerber@csd.ch

Dr. Werner Umwelt & Entwicklung Zirich Frank Werner http://www.frankwerner.ch/ frank@frankwerner.ch

EBP Schweiz AG Zirich Livia Ramseier http://www.ebp.ch/ livia.ramseier@ebp.ch
ESU-services GmbH Schaffhausen Niels Jungbluth http://www.esu-services.ch/ jungbluth@esu-services.ch

ETH Zirich Zirich Stefanie Hellweg http://www.ifu.ethz.ch/ESD/ stefanie.hellweg@ifu.baug.ethz.ch
ETH Zirich Zirich Guillaume Habert http://www.ibi.baug.ethz.ch habertg@ethz.ch

HES-SO / LESBAT

Yverdon-Les-Bains

Stéphane Citherlet

http://www.lesbat.ch

Stephane.Citherlet@heig-vd.ch

Hochschule Luzern, Technik & Architektur | Horw Andrea Weber Marin http://www.hslu.ch andrea.webermarin@hslu.ch
Basler & Hofmann AG St. Gallen Severin Lenel http://www.baslerhofmann.ch Severin.Lenel@baslerhofmann.ch
IQ Consult GmbH Basel Sascha Igbal http://www.linkedin.com/in/ig-consult |info@ig-consult.ch

myClimate Zirich Martin Lehmann http://www.myclimate.ch/ martin.lehmann@myclimate.org
Neosys AG Gerlafingen Rolf Gerber http://www.neosys.ch/ rolf.gerber@neosys.ch
Paul-Scherrer Institut Villigen Christian Bauer http://lea.web.psi.ch/ christian.bauer@psi.ch

Pirmin Jung Schweiz AG Rain Daniel Miiller http://www.pirminjung.ch daniel. mueller@pirminjung.ch
Quantis Zirich Simon Gmiinder http://www.quantis-intl.com/ simon.gmuender@quantis-intl.com
Sinum St. Gallen Martin Kilga http://sinum.com/ martin.kilga@sinum.com

Swiss Climate AG Bern Salomé Gahwiler http://swissclimate.ch/ salome.gaehwiler@swissclimate.ch
treeze Ltd. Uster Rolf Frischknecht http://www.treeze.ch frischknecht@treeze.ch

Umtec Technologie AG

Hombrechtikon

Thomas Pohl

https://www.utechag.ch

thomas.pohl@utechag.ch

ZHAW

Wadenswil

Matthias Stucki

http://www.zhaw.ch/iunr/Ica

matthias.stucki@zhaw.ch

Sie fiihren Okobilanzen durch und fehlen auf der Liste?
Senden Sie eine Email mit dem Betreff "Liste Beratungsunternehmen KBOB-Liste" und Ihrem Anliegen an kbob@bbl.admin.ch. Bitte legen Sie eine Referenzenliste bei.

Stand 05.05.2022
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